



HACIENDA

GOBIERNO DE LA  
REPÚBLICA DOMINICANA

Dirección General  
Contrataciones Públicas

**Ministerio de Defensa**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: MIDE-2022-00814

Descripción: Adquisición de materiales ferreteros.  
Modalidad de compras: Compras Menores

**Datos del Proveedor**

Razón social: Tecno Premium Supply Service RNAV, SRL

RNC: 132061063

Nombre comercial: Tecno Premium Supply Service RNAV, SRL

Domicilio comercial: Camila Henrique Ureña, 10135 - , REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-797-0123

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: 20.0000000%

Forma de pago: Transferencia

Plazo de pago con recepción conforme: 60 días

Monto total: 595,456.50

Moneda: DOP

**Detalle**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

MIDE-DAF-CM-2022-0196

No. EXPEDIENTE

MIDE-DAF-CM-2022-0196

Fecha de emisión: 14/11/2022

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/TTBS	Imp Moneda s/TTBS	Descuento %	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	3010221	Planchas de aluzinc	28.00	UD	7,400.00	207,200.00		37,296.00	0.00	244,496.00
2	3123131	Metros de caño blanco.	30.00	UD	812.73	24,381.90		4,388.74	0.00	28,770.64
3	3116150	Tornillos de 3/16 aluzinc 3/4 x 3/16	500.00	UD	4.35	2,175.00		391.50	0.00	2,566.50
4	3010320	Metros de cubiertas arandelas.	60.00	UD	400.00	24,000.00		4,320.00	0.00	28,320.00
5	3120160	Tubos de silicon color negro.	15.00	UD	333.65	5,004.75		900.86	0.00	5,905.61
6	3010230	Perfiles 4x4 galvanizados	10.00	UD	5,365.70	53,657.00		9,658.26	0.00	63,315.26
7	3116230	Placas 10x10x1/4 con agujeros de 3/4	20.00	UD	1,812.00	36,240.00		6,523.20	0.00	42,763.20
8	441181	Triángulos de 5x2	80.00	UD	570.00	45,600.00		8,208.00	0.00	53,808.00
9	3116150	Tornillos de anclaje de 5/8x6	90.00	UD	112.50	10,125.00		1,822.50	0.00	11,947.50
10	3010230	Perfiles de 2x1 5860.	20.00	UD	1,341.42	26,828.40		4,829.11	0.00	31,657.51
11	3010230	Perfiles de 1-1/2x1-1/2	20.00	UD	1,341.42	26,828.40		4,829.11	0.00	31,657.51

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma \_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido \_\_\_\_\_

Firma \_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido \_\_\_\_\_

MIDE-DAF-CM-2022-0196



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/TTBIS	Imp Moneda Orig s/TTBIS	% Descuento	TTBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
12	2317151	Libras de Genérico. proveedor: Comentarios	50.00	UD	150.00	7,500.00		1,350.00	0.00	8,850.00
13	3119150	Disco de corte #9 proveedor: Comentarios	20.00	UD	385.00	7,700.00		1,386.00	0.00	9,086.00
14	3119150	Disco flap #7 proveedor: Comentarios	10.00	UD	609.12	6,091.20		1,096.42	0.00	7,187.62
15	1512180	Galones de antioxido proveedor: Comentarios	10.00	UD	680.00	6,800.00		1,224.00	0.00	8,024.00
16	3121180	Galones de thinner proveedor: Comentarios	10.00	UD	615.25	6,152.50		1,107.45	0.00	7,259.95
17	3010150	Anguilares de 1-1/2X3/16 proveedor: Comentarios	3.00	UD	1,600.00	4,800.00		864.00	0.00	5,664.00
18	3116210	Bogujillas de 2-1/4 proveedor: Comentarios	12.00	UD	295.00	3,540.00		637.20	0.00	4,177.20

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO	
Subtotal RDS	504,624.15
Total Descuentos RDS	0.00
Total TTBIS RDS	90,832.35
Total Otros Impuestos RDS	0.00

**LIC. JERSON FIGUEROA SANDANA**  
 Teniente Coronel Mayor, E.R.D.  
 Subdirector de Compras, MIDE

Nombre y Apellido

**SHELLA P. FIGUEROA PAULINO**  
 Mayor, E.R.D.  
 Directora General Financiera del Ministerio de Defensa

Nombre y Apellido

MIDE-DAF-CM-2022-0196



	<b>Total RDS</b>	<b>595,456.50</b>
--	------------------	-------------------

**Observaciones:** Materiales ferreteros para ser utilizados en el techado de los parques del frente del Comando Conjunto Metropolitano de las Fuerzas Armadas.

**Plan de entrega**

Item	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
12	Libras de electrodo	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O	50.00	14/11/2022
13	Disco de corte #9	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O	20.00	14/11/2022
10	Perfiles de 2x1	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O	20.00	14/11/2022
11	Perfiles de 1-1/2x1-1/2	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O	20.00	14/11/2022
14	Disco flap #7	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O	10.00	14/11/2022
17	Angulares de 1-1/2x3/16	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O	3.00	14/11/2022
18	Baquillas de 2-1/4	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O	12.00	14/11/2022
15	Galones de antioxido	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O	10.00	14/11/2022
16	Galones de thinner	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O	10.00	14/11/2022
3	Tornillos de aluzinc 3/4 x 3/16	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O	500.00	14/11/2022
4	Metros de cubrefaltas	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O	60.00	14/11/2022
1	Planchas de aluzinc	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O	28.00	14/11/2022
2	Metros de caño	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O	30.00	14/11/2022
5	Tubos de silicon	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O	15.00	14/11/2022
8	Triángulos de 5x2	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O	80.00	14/11/2022
9	Tornillos de anclaje de 5/8x6	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O	90.00	14/11/2022

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma	Firma
Nombre y Apellido	Nombre y Apellido

MIDE-DAF-CM-2022-0196





Plan de entrega				
Item	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
6	Perfiles 4x4 galvanizados	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	14/11/2022 12:30:00 p.m.
7	Placas 10x10x1/4 con agujeros de 3/4	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	14/11/2022 12:30:00 p.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

MIDE-DAF-CM-2022-0196